Pret. Quæcumq; necessitate in ex priori necessario
habent, sunt necessaria absolute, ut pater per Philo-
sophum in 2. Physico. sicut mox animalis que ne-
cessaria est propter materie necessitatem. Operatio-
nes autem rerum incorruptibilium, inter quas motu
celi oportet ponere, sunt propter substantias eoru-
m quorū sunt operationes, & sic necessitatē ex priori
habere uidentur: cum econuerso sit in corruptibi-
libus, quorū substantias sunt propter earu operationes;
unde ex posteriori necessitatē habet, ut Cō-
men. ibidem dicit. ergo motus celi necessitate abso-
luta necessarius est, & ita numquam cessabit.

Pret. Finis motus celi est, vt celum per motum

Sed contra, Nihil est propter vilius se, eo quod
finis est nobilior his, quæ sunt ad finem, cum finis
sit causa bonitatis in his quæ sunt ad finem: sed co-
lum cum sit incorruptibile, est nobilior quam ge-
nerabilia, & corruptibilia. ergo non potest dici, q
motus celi sit propter aliquam generationem in
illis inferioribus, per quam in numerus electorū
posset compleri. Sed dicebatur, q̄ motus celi nō est
propter generationē electorū, sicut propter gene-
rationē finem: sed sicut pg finem secundarium.

SED CONTRA, Habito sine secundario, non quiet-
scit quod propter finem motus mouetur. Si ergo
generatio per quam cōpletur numerus electorū,
est secundarius finis motus celi, eo habito non
quietescit adhuc cœlum.

Pret. Oē quod est in potentia, est imperfectum,
nisi ad actum reducatur: Deus autē in mundi con-
sumatione non dimittit aliquid imperfectum. Cū
ergo potentia quæ est in celo ad vbi, non reducat
in actuū nisi per motum, uidetur quod motus cœ-
li etiam in mundi consumatione non quietesceret.

Pret. Si causæ aliquicū effectus sunt incorrupti-
biles, & semper eodē modo se habentes, & effectus ip-
se est sempiterminus: sed omnes causæ motus celi sūt
incorruptibiles: & semper eodē modo se habentes
sunt accipianus causam mouētem, sive ipsum mo-
tum, ergo motus celi in sempiternum durabit.

Pret. Illud quod est sempiterminus suscepitū,
numquā a Deo sua sempiterminate priuabitur, ut pa-
ret in angelo, anima rationali, & substantia celi: sed
motus celi est susceptiu sempiterminus (iolū. n.
motum circularē contingit esse perpetuum, vt p-
bañ in octauo Physi. ergo motus celi in perpetuum
duabit, sicut & alia quæ nata sunt esse sempiterna.

Pret. Si motus celi quietescet, aut quietescet in in-
stanti, aut in tempore: si in instanti, contingit simul
idem quietescere, & moueri, quia cū in toto tempore
præcedenti moueretur, oportet dicere, q̄ in quolibet
ipsius temporis, in quo natum est moueri celi
moueretur. In instanti aut signato, in quo datum est
celum quietescere, natum est celum moueri, cū mo-
tus & quies circaidem sint: hoc autem instans est
aliquid temporis præcedentis, cū sit terminus eius.
ergo in eo moueretur, & datum erat q̄ in eo quiet-
sceret, ergo simul in eodem instans quieticer, &
mouebitur, quod est impossibile. Si autem quietescet
in tempore, ergo tempus erit post motu celi. Sed
tempus non est sine motu celi, ergo motus celi
erit postquam esse desierit, quod est impossibile.